岡山県理学療法士会北支部ナイトセミナー開催のお知らせ

令和 6年 8月吉日

岡山県理学療法士会北支部長  井上恵太

謹啓

 晩夏の候、皆々様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、岡山県理学療法士会北支部ナイトセミナーを開催させていただく運びとなりました。多忙の折とは存じ

ますが、是非多くの方々のご参加をお待ちしております。

謹白

テーマ「車いすシーティングの基本と実践」

福祉工学の分野ご活躍されている 小原謙一先生に上記のテーマで講演を行って頂きます。座学を通じて、シ

ーティングの基本的な知識を学んだ後、グループごとに車いすを用いた実技を行います。このセミナーでは、ADL

や嚥下機能の支援など、目的に応じた車いすの調整方法についても学びます。関心のある方は、ぜひご参加くだ

さい。

講師：小原謙一先生

【現職】  川崎医療福祉大学 リハビリテーション学部 理学療法学科 教授

【所属学会】日本褥瘡学会 評議員、日本シーティング・コンサルタント協会 理事

日本義肢装具学会 評議員、日本支援工学理学療法学会 理事

-記-

【開催日時】令和 6年 10月 18日(金) 19:00～21:00 (受付 18:30～)

【会場】  津山中央病院 研修棟 2階 講義室  (岡山県津山市川崎 1756)

【対象】  理学療法士・作業療法士・言語聴覚士(学生含む)

【定員】  40名

【参加費】 3年目以上の会員：1000円 1、2年目の会員、学生：無料

非会員：3000円 OT・ST：2000円

※現地、集金となります。お釣りのないようご協力お願いいたします。

【申込方法】理学療法士会員：日本理学療法士協会マイページより申し込みください。

※セミナー番号：131209  講習会名：岡山県理学療法士会北支部ナイトセミナー

その他の方：メール pt.kita.gakujutu@gmail.com へ宛名「ナイトセミナー申し込み」で、名前、

職種、所属を記載の上申し込みください。

【締め切り】10月 11日（金）

【備考】   履修ポイントについて、登録理学療法士、認定/専門理学療法士の方は、更新カリキュラムコ

ード 149 福祉用具：2.0 ポイントがつくように申請しています。

【お問合せ】ご不明な点がありましたら pt.kita.gakujutu@gmail.com までお願い致します。

※当日はマスクの着用にご協力お願いします。

※理学療法士会員は「日本理学療法士協会メンバーズアプリ」をダウンロードしてご参加ください。

当日 QRコードの読み取りを行うことで履修登録が行えます。アプリをダウンロードされない場合

は、会員証を持参ください。

※学生は学生証を持参ください。                          以上

mailto:pt.kita.gakujutu@gmail.com
mailto:pt.kita.gakujutu@gmail.com